
 
 

TARIFORDNUNG 
 

gültig ab 1. Mai 2024 

 

für den Campingplatz Aschatal, Großraming 

 

 

Der Campingplatz Aschatal ist jeweils in der Zeit vom 1. Mai bis 31. Oktober geöffnet. 

 

Die Stellplätze sind parzelliert. In den Parzellentarifen ist grundsätzlich die Aufstellung eines 

Wohnwagens, Wohnmobiles oder Zeltes enthalten, die Aufstellung zusätzlicher Wohnwägen, 

Wohnmobile oder Zelte ist nur mit Zustimmung der Gemeinde gestattet – die zusätzlich zu 

entrichtenden Gebühren werden im Einzelfall von der Gemeinde festgelegt. 

 

 

A) Dauercamper-Tarife: 

 

Parzellengebühr je m²/Saison € 2,00 

Personengebühr je Monat €      50,00 

 

Die Personengebühr umfasst grundsätzlich die Anzahl der Liegeplätze des Wohnwagens, 

Wohnmobiles oder Zeltes, höchstens jedoch 6 Personen.  

 

Winter-Standgebühr: € 110,00 November bis April 

In den Wintermonaten sind die Sanitärräume geschlossen, ein Wasserbezug ist nicht mög-

lich. 

 

B) Kurzcamper-Tarife: 

 

Je Wohnwagen oder Zelt:  € 13,00 je Nächtigung inkl. Personengebühr und Strom 

(1 Person) 

 

Je Wohnwagen oder Zelt: € 19,00 je Nächtigung inkl. Personengebühr und Strom 

(ab 2 Personen) 

 

C) Sonstige Tarife: 

 

Strom je kW/h € 0,45 bei Zählermessung 

Warmbrause: € 0,50 Intervall 6 Minuten 

Bootssteg: € 15,00 je Monat 

 



Die Gebühren für Saisoncamper sind monatlich bis längstens 10. des Folgemonats zu be-

zahlen. In den angeführten Tarifen ist die gesetzliche Mehrwertsteuer enthalten. 

Nachlass:  

 

ÖCC-Mitglieder erhalten bei Vorlage des gültigen ÖCC-Mitgliedsausweises 10 % Nachlass 

auf die Campinggebühr, nicht jedoch auf die Stromgebühr und sonstige Gebühren. 

 

 

Die Tourismusabgabe ist gesondert zu entrichten. Diese ist seit 1.1.2019 eine Landesab-

gabe und beläuft sich bei  

 

Personen ab dem vollendeten 15. Lebensjahr auf   € 2,40 / Tag 

 

Die Tourismusabgabe für Saisoncamper beträgt  

das 36-fache der für Erwachsene festgelegten  

Gebühr, somit       € 86,40 / Camping-Saison 

 

 

 

 

 

 

Der Bürgermeister 

 

Günther Großauer MBA eh. 


